
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 47

23 ноября 2023г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 14.11.2023 г. № 1448

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 10.01.2022 № 3 «О ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИМУЩЕСТВЕННОЕ 

КАЗНАЧЕЙСТВО», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.05.2021 № 551»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-
ципальных учреждений на 2023 год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регули-
рованию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 10.01.2022 № 3 «О внесении изме-

нений в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Имущественное 
казначейство», утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 27.05.2021 № 551» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023 № 820, 
от 04.09.2023 № 1081), изложив пункт 70 главы 7 Примерного положения об оплате труда работников муниципального 
казенного учреждения «Имущественное казначейство» в новой редакции:

«70. При наличии экономии финансовых средств на оплату труда руководителю учреждения могут осуществляться 
дополнительные единовременные выплаты (за выполнение особо важных и сложных работ, за высокие показатели в 
труде, к юбилейным датам, к профессиональным праздникам, за продолжительную и безупречную работу).

Максимальный размер таких выплат не может превышать размера трех месячных должностных окладов в год.
По отдельному ходатайству заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и 

жилищно-коммунальному хозяйству, максимальный размер дополнительных единовременных выплат руководителю 
учреждения может быть увеличен до пяти окладов в год.

Дополнительные единовременные выплаты не производятся руководителям учреждений, привлеченным к дисци-
плинарной ответственности, за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по энергетике и жилищной политике Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 14.11.2023 г. № 1449

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.12.2021 № 1423 «О 

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.05.2021  

№ 552»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-
ципальных учреждений на 2023 год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регули-
рованию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2021 № 1423 «О 

внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
«Управление капитального строительства», утвержденное постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 27.05.2021 № 552» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.06.2023 № 815, от 04.09.2023 № 1076), изложив пункт 70 главы 7 Примерного положения об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» в новой редакции:

«70. При наличии экономии финансовых средств на оплату труда руководителю учреждения могут осуществляться 
дополнительные единовременные выплаты (за выполнение особо важных и сложных работ, за высокие показатели в 
труде, к юбилейным датам, к профессиональным праздникам, за продолжительную и безупречную работу).

Максимальный размер таких выплат не может превышать размера трех месячных должностных окладов в год.
По отдельному ходатайству заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и 

жилищно-коммунальному хозяйству максимальный размер дополнительных единовременных выплат руководителю 
учреждения может быть увеличен до пяти окладов в год.

Дополнительные единовременные выплаты не производятся руководителям учреждений, привлеченным к дисци-
плинарной ответственности, за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 14.11.2023 г. № 1450

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.12.2021 № 1425 «О ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР ИНФОРМАЦИИ 

И ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.05.2021  

№ 553
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-
ципальных учреждений на 2023 год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регули-
рованию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2021 № 1425 «О 

внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения 
«Центр информации и общественных связей», утвержденное постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 27.05.2021 № 553» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 22.08.2023 № 1026, от 04.09.2023 № 1082), изложив пункт 72 главы 8 Примерного положения об опла-
те труда работников муниципального автономного учреждения «Центр информации и общественных связей» в новой 
редакции:

«72. При наличии экономии финансовых средств на оплату труда руководителю учреждения могут осуществляться 
дополнительные единовременные выплаты (за выполнение особо важных и сложных работ, за высокие показатели в 
труде, к юбилейным датам, к профессиональным праздникам, за продолжительную и безупречную работу).

Максимальный размер таких выплат не может превышать размера трех месячных должностных окладов в год.
По отдельному ходатайству заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и 

организационным вопросам максимальный размер дополнительных единовременных выплат руководителю учреж-
дения может быть увеличен до пяти окладов в год.

Дополнительные единовременные выплаты не производятся руководителям учреждений, привлеченным к дисци-
плинарной ответственности, за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 14.11.2023 г. № 1451

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 14.03.2022 № 245

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-
ципальных учреждений на 2023 год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регули-
рованию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства» (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 14.03.2022 № 245 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работ-
ников муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» (с изменениями, внесенными поста-
новлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 07.04.2022 № 358, от 20.06.2022 № 693, от 29.07.2022 № 
896, от 09.01.2023 № 7, 04.09.2023 № 1077), изложив пункт 78 главы 8 Примерного положения в новой редакции:

«78. При наличии экономии финансовых средств на оплату труда руководителю учреждения могут осуществляться 
дополнительные единовременные выплаты (за выполнение особо важных и сложных работ, за высокие показатели в 
труде, к юбилейным датам, к профессиональным праздникам, за продолжительную и безупречную работу).

Максимальный размер таких выплат не может превышать размера трех месячных должностных окладов в год.
По отдельному ходатайству заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и 

жилищно-коммунальному хозяйству максимальный размер дополнительных единовременных выплат руководителю 
учреждения может быть увеличен до пяти окладов в год.

Дополнительные единовременные выплаты не производятся руководителям учреждений, привлеченным к дисци-
плинарной ответственности, за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 14.11.2023 г. № 1452

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «РАСЧЕТНО-
КАССОВЫЙ ЦЕНТР», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 15.11.2022 № 1398
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-
ципальных учреждений на 2023 год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регули-
рованию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

«Расчетно-кассовый центр» (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 15.11.2022 № 1398 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-
ков муниципального бюджетного учреждения «Расчетно-кассовый центр» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями администрации городского округа «Город Лесной» от 03.04.2023 № 374, от 04.09.2023 № 1078, от 24.10.2023 № 
1361), изложив пункт 73 главы 7 Примерного положения в новой редакции:

«73. При наличии экономии финансовых средств на оплату труда руководителю учреждения могут осуществляться 
дополнительные единовременные выплаты (за выполнение особо важных и сложных работ, за высокие показатели в 
труде, к юбилейным датам, к профессиональным праздникам, за продолжительную и безупречную работу).

Максимальный размер таких выплат не может превышать размера трех месячных должностных окладов в год.
По отдельному ходатайству заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и 

жилищно-коммунальному хозяйству максимальный размер дополнительных единовременных выплат руководителю 
учреждения может быть увеличен до пяти окладов в год.

Дополнительные единовременные выплаты не производятся руководителям учреждений, привлеченным к дисци-
плинарной ответственности, за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 14.11.2023 г. № 1453

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР 

БУХГАЛТЕРСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 04.07.2023 № 821

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-
ципальных учреждений на 2023 год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регули-
рованию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Центр бухгалтерского обслуживания» (далее – Примерное положение), утвержденное постановлением администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023 № 821 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания» (с изменениями, внесенны-
ми постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 04.09.2023 № 1075), изложив пункт 71 главы 
7 Примерного положения в новой редакции:

«71. При наличии экономии финансовых средств на оплату труда руководителю учреждения могут осуществляться 
дополнительные единовременные выплаты (за выполнение особо важных и сложных работ, за высокие показатели в 
труде, к юбилейным датам, к профессиональным праздникам, за продолжительную и безупречную работу).

Максимальный размер таких выплат не может превышать размера трех месячных должностных окладов в год.
По отдельному ходатайству заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и 

организационным вопросам максимальный размер дополнительных единовременных выплат руководителю учреж-
дения может быть увеличен до пяти окладов в год.

Дополнительные единовременные выплаты не производятся руководителям учреждений, привлеченным к дисци-
плинарной ответственности, за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 14.11.2023 г. № 1454

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 04.07.2023 № 822
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 



№ 4723 ноября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-
ципальных учреждений на 2023 год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регули-
рованию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Обеспе-

чение деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной» (далее – Примерное по-
ложение), утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023 № 822 «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Обеспече-
ние деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 04.09.2023 № 1079, от 26.09.2023 № 1217), изло-
жив пункт 72 главы 7 Примерного положения в новой редакции:

«72. При наличии экономии финансовых средств на оплату труда руководителю учреждения могут осуществляться 
дополнительные единовременные выплаты (за выполнение особо важных и сложных работ, за высокие показатели в 
труде, к юбилейным датам, к профессиональным праздникам, за продолжительную и безупречную работу).

Максимальный размер таких выплат не может превышать размера трех месячных должностных окладов в год.
По отдельному ходатайству заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и 

организационным вопросам максимальный размер дополнительных единовременных выплат руководителю учреж-
дения может быть увеличен до пяти окладов в год.

Дополнительные единовременные выплаты не производятся руководителям учреждений, привлеченным к дисци-
плинарной ответственности, за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 14.11.2023 г. № 1455

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 06.04.2023  
№ 404

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на 
федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муни-
ципальных учреждений на 2023 год (утверждены решением Российской трехсторонней комиссии по регули-
рованию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учрежде-

ний дополнительного образования в области физической культуры и спорта городского округа «Город Лесной» (да-
лее – Примерное положение), утвержденное постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
06.04.2023 № 404 «Об утверждении Примерного положения по оплате труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта городского округа «Город Лес-
ной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 15.05.2023 
№ 581, от 07.09.2023 № 1131), изложив пункт 106 главы 11 Примерного положения в новой редакции:

«106. При наличии экономии финансовых средств на оплату труда, руководителю учреждения могут устанавливаться 
дополнительные единовременные выплаты (за выполнение особо важных и сложных работ, за высокие показатели в 
труде, к юбилейным датам, к профессиональным праздникам, за продолжительную и безупречную работу).

Максимальный размер таких выплат не может превышать размера трех месячных должностных окладов в год.
По отдельному ходатайству заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам обра-

зования, культуры и спорта максимальный размер дополнительных единовременных выплат руководителю учрежде-
ния может быть увеличен до пяти окладов в год.

Дополнительные единовременные выплаты не производятся руководителям учреждений, привлеченным к дисци-
плинарной ответственности, за месяц, в котором наложено дисциплинарное взыскание.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 15.11.2023 г. № 1458

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ ТВОРЧЕСТВА 
ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «МЫ ВСЁ МОЖЕМ!» 

В 2023 ГОДУ
Во исполнение плана мероприятий Программы демографического развития Свердловской области на пери-
од до 2025 года («Уральская семья»), утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 
от 27.08.2007 № 830-ПП, в соответствии с планом работы администрации городского округа «Город Лесной» 
на 2023 год, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 21.12.2022 
№ 1569,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 2 декабря 2023 года в муниципальном бюджетном учреждении «Социально-культурно-досуговый Центр 

«Современник» гала-концерт городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы 
всё можем!» (далее – Фестиваль).

2. Утвердить:
2.1.  Оргкомитет городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы всё мо-

жем!» (прилагается).
2.2. Положение об организации и проведении городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможно-

стями здоровья «Мы всё можем!» (прилагается).
2.3. Состав жюри городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы всё мо-

жем!» (прилагается).
3. Муниципальному автономному учреждению «Центр информации и общественных связей» организовать информи-

рование граждан о ходе проведения и итогах Фестиваля в средствах массовой информации, в сети интернет на офици-
альных информационных ресурсах города.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

5. Рекомендовать территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти Свердловской 
области – Управлению социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 17, ГАПОУ 
СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина», ГАУ «СРЦН г. Лесного», ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ», ГБОУ 
СО «Школа города Лесного», ГБОУ СО «Школа № 1 города Лесного» принять участие в организации и проведении Фе-
стиваля.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.11.2023 № 1458
«О подготовке и проведении городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможно-

стями здоровья «Мы всё можем!» в 2023 году»
ОРГКОМИТЕТ ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРО-

ВЬЯ «МЫ ВСЁ МОЖЕМ!»
Виноградова Е.А. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образова-

ния, культуры и спорта, председатель оргкомитета;

Иванов И.А. – начальник МКУ «Отдел культуры»;

Климова Е.А. – заместитель начальника МКУ «Отдел культуры»;

Кунгина А.В. – директор МБУДО ДШИ;

Назарук Е.А. – директор МБУ «СКДЦ «Современник»;

Нежданова Э.И. – директор МБУ «ЦГДБ им А.П. Гайдара»;

Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»;

Гущин О.В. – начальник Управления социальной политики № 17 (по согласованию).

Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.11.2023 № 1458
«О подготовке и проведении городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможно-

стями здоровья «Мы всё можем!» в 2023 году»
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ В 2023 ГОДУ ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «МЫ ВСЁ МОЖЕМ!»
Общие положения
1. Настоящее положение устанавливает порядок проведения в 2023 году городского фестиваля творчества детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Мы всё можем!» (далее – Фестиваль).
2. Организацию подготовки и проведения Фестиваля осуществляют: муниципальное казенное учреждение «От-

дел культуры администрации городского округа «Город Лесной», муниципальное бюджетное учреждение «Социаль-

но-культурно-досуговый Центр «Современник», муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская дет-
ская библиотека им.  А.П.  Гайдара», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств».

3. Целью проведения Фестиваля является создание условий для раскрытия творческих способностей детей с ограни-
ченными возможностями здоровья и их социальная реабилитация средствами культуры и искусства.

4. Задачи Фестиваля:
привлечение детей к активному участию в культурной жизни города;
оказание действенной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья;
содействие социальной адаптации детей с ограниченными возможностями здоровья;
формирование позитивного общественного мнения в поддержку детей с ограниченными возможностями здоровья 

для их полноправного включения в социум, пропаганда общечеловеческих ценностей;
привлечение финансовых и материальных средств для поддержки одаренных детей с ограниченными возможностя-

ми здоровья.
5. Тематика Фестиваля.
В 2023 году Фестиваль посвящен проведению в Российской Федерации Года педагога и наставника, 85-летию со дня 

рождения Владислава Петровича Крапивина.
6. Координирует подготовку и проведение Фестиваля оргкомитет, в состав которого входят представители админи-

страции городского округа «Город Лесной», МКУ «Отдел культуры», МБУ «СКДЦ «Современник», МБУ «ЦДГБ им. А.П. Гай-
дара», МБУДО ДШИ.

7. Оргкомитет утверждает план подготовки и проведения Фестиваля, принимает и рассматривает заявки на участие 
в нем.

8. Жюри Фестиваля по результатам промежуточных конкурсов определяет победителей (участников гала-концерта).
9. Фестиваль проводится по следующим номинациям:
художественное слово (проза, поэзия);
декоративно-прикладное искусство;
изобразительное искусство;
театральный жанр;
вокал;
инструментальное творчество;
хореография;
аудиовизуальное искусство.
Участники Фестиваля
10. Участниками Фестиваля могут быть дети-инвалиды и дети с ограниченными возможностями здоровья в возрасте 

от 5 до 18 лет (далее – участники):
обучающиеся общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразовательные 

программы;
обучающиеся общеобразовательных учреждений города;
обучающиеся ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина»;
воспитанники дошкольных образовательных учреждений;
несовершеннолетние, получающие социальные услуги в ГАУ «СРЦН г. Лесного»;
воспитанники ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ»;
обучающиеся учреждений дополнительного образования;
участники клубных формирований культурно-досуговых учреждений.
11. Номера могут быть как индивидуальными, так и коллективными (в коллективных номерах участвует не более 10 

человек). Каждый участник может быть заявлен не более чем в двух номинациях.
Порядок проведения Фестиваля
12. Желающие принять участие в Фестивале подают заявку в МБУ «СКДЦ «Современник» до 17.11.2023 (ул. Ленина, 

22, II этаж, каб. 237) по форме (приложение № 1) и направляют в электронном виде на электронную почту: mis64@list.ru 
(Исламова Марина Валентиновна).

13. Фестиваль проводится на площадках учреждений города в следующих формах:
1) конкурс чтецов (номинация «Художественное слово») – в МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» (г. Лесной, ул. Ленина, 46).
Срок проведения – 24.11.2023, начало в 15:00 часов.
Продолжительность выступления одного участника в номинации «Художественное слово» – не более 3 минут;
2) конкурс декоративно-прикладного искусства и изобразительного творчества – в учреждениях, подавших заявку.
Срок проведения – с 20.11.2022 по 27.11.2023.
Организатор согласовывает с жюри и участниками время посещения учреждения. График посещения учреждений 

членами жюри будет направлен в учреждение и жюри не менее чем за 3 дня до посещения. Представитель учрежде-
ния встречает и сопровождает жюри по выставке (представитель учреждения может рассказать о работах, ответить на 
вопросы).

Сбор работ в данной номинации для оформления выставки в фойе МБУ «СКДЦ «Современник» – 30.11.2023, 01.12.2023 
(г. Лесной, ул. Ленина, 22, II этаж, каб. 237). От каждого учреждения – не более 10 работ, определенных жюри. Каждая 
работа должна иметь этикетку в соответствии с формой (приложение № 2).

Вне конкурса предусматривается выставка работ педагогов. Участники выставки заполняют заявку (приложение № 3). 
В заявке необходимо отметить количество работ, предоставляемых на выставку, и творческое направление. Каждая ра-
бота педагога должна иметь этикетку в соответствии с формой (приложение № 2). Приветствуется, если у выставки бу-
дет работать гид из числа сотрудников заявившегося учреждения с рассказом о работах, представленных на выставке;

3) смотр-конкурс в номинациях «Театральный жанр», «Вокал», «Инструментальное творчество», «Хореография», «Ау-
диовизуальное искусство» состоится в МБУ «СКДЦ «Современник» (г. Лесной, ул. Ленина, 22).

Срок – 22.11.2023, начало в 13:00 часов, в соответствии с графиком, который будет направлен в учреждение по окон-
чании приема заявок.

Музыкальное сопровождение номера обеспечивается самими участниками Фестиваля в виде фонограммы хорошего 
качества или на музыкальных инструментах (уведомление об этом должно содержаться в заявке).

Репетиция отборочного тура состоится на сцене МБУ «СКДЦ «Современник» 21.11.2023 с 11:00 до 14:00 часов. График 
проведения репетиций будет направлен в организации 20.11.2023.

Продолжительность номеров в номинации:
театральный жанр – не более 7 минут;
вокал – не более 3 минут;
инструментальное творчество – не более 3 минут;
хореография – не более 3 минут;
аудиовизуальное искусство – не более 2 минут.
14. Завершается Фестиваль гала-концертом победителей 02.12.2023, начало в 12:00 часов в большом зрительном зале 

МБУ «СКДЦ «Современник».
Подведение итогов и награждение участников Фестиваля
15. Результаты конкурсов оформляются протоколами, подписанными всеми членами жюри.
16. При определении победителей при прочих равных условиях предпочтение отдается детям, имеющим статус «ре-

бенок-инвалид».
17. Все участники и победители Фестиваля во время гала-концерта награждаются дипломами и памятными подар-

ками.

Приложение № 1 к Положению об организации и проведении городского фестиваля творчества детей 
с ограниченными возможностями здоровья «Мы всё можем!»

По каждой номинации заполняется отдельная заявка
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ГОРОДСКОМ ФЕСТИВАЛЕ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ «МЫ ВСЁ МОЖЕМ!»
________________________________________________________________________________________________

(полное название учреждения в соответствии с Уставом)
Номинация ___________________________________________________________________________________________

 Номер 
строки

Ф.И.О. 
ребёнка

Дата 
рожде-

ния
Класс/ 
Группа

Социальный ста-
тус (ребенок-ин-
валид, ребенок 

с ОВЗ)

Название произведения, работы 
(в случае исполнения стихов, пе-
сен, музыкальных произведений 

– автор)

Ф.И.О. ру-
ководителя 
(педагога)

1.

Музыкальное сопровождение номера (нужное подчеркнуть): имеется, нет.
(фонограмма предоставляется на флэш-накопителе!)
Музыкальное сопровождение или игра на музыкальных инструментах (указать инструмент) _____________________

_______________________________________________________________________________________________________
Необходимый реквизит и т. п. ____________________________________________________________________________
Иные особенности, связанные с участием в конкурсе _______________________________________________________
Необходимость помощи волонтеров, количество волонтеров _______________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
______________ _______________ _____________
     (должность)              (подпись)                 (Ф.И.О.)
М.П.
ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ!
1. Заявка направляется с сопроводительным письмом, подписанным руководителем учреждения.
2. Каждый участник может быть заявлен не более чем в двух номинациях.
3. Может быть заявлено не более 1 работы (выступления) от одного ребенка (за исключением номинаций «Декора-

тивно-прикладное искусство», «Изобразительное искусство»).
4. Ответственность за правильность написания Ф.И.О. ребенка и руководителя (педагога) лежит на заявителе.
5. Фамилия, имя, отчество руководителя (педагога) должны быть указаны полностью.

Приложение № 2 к Положению об организации и проведении городского фестиваля творчества детей 
с ограниченными возможностями здоровья «Мы всё можем!»

ЭТИКЕТКА
Образец оформления

Шрифт Liberation Serif, размер 12

ИВАНОВ ИВАН, 12 лет

«ГОРОДЕЦКИЙ КОНЬ»
бумага, гуашь

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ
Педагог: Петрова Ольга Петровна

45
 м

м

85 мм



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 47 23 ноября 2023г. 3

(Продолжение на стр. 4).

(Окончание. Начало на стр. 2).

Приложение № 3 к Положению об организации и проведении городского фестиваля творчества детей 
с ограниченными возможностями здоровья «Мы всё можем!»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ВЫСТАВКЕ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ В РАМКАХ ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ ТВОРЧЕСТВА 
ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ «МЫ ВСЁ МОЖЕМ!»

____________________________________________________________________________
(полное название учреждения в соответствии с Уставом)

Заполняется одна заявка на все работы, представленные учреждением. 

Номер 
строки

Ф.И.О. преподавателя-участника вы-
ставки

Название работы
(материалы) Номинация

1. (например)
Умникова Мария Ивановна

«Зимний вечер»
(бумага, акварель) Изобразительное творчество 

2. Петрова Анна Васильевна «Осень»
(текстильная кукла) Декоративно-прикладное искусство 

______________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. и контактный телефон сотрудника учреждения, ответственного за выставку преподавателей

______________ _______________ _____________
     (должность)             (подпись)                (Ф.И.О.)

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 15.11.2023 № 1458
«О подготовке и проведении городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможно-

стями здоровья «Мы всё можем!» в 2023 году»
СОСТАВ ЖЮРИ ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДО-

РОВЬЯ «МЫ ВСЁ МОЖЕМ!»

Климова Е.А. – заместитель начальника МКУ «Отдел культуры», председатель жюри;

Исламов И.Р. – балетмейстер МБУ «СКДЦ «Современник»;

Камаева Т.В. – заместитель директора МБУ «ЦГДБ им А.П. Гайдара»;

Кунгина А.В. – директор МБУДО ДШИ;

Леушина О.В. – хормейстер МБУ «СКДЦ «Современник»;

Машукова Н.А. – директор автономной некоммерческой организации «Центр правовой и социальной поддержки 
населения городского округа «Город Лесной» (по согласованию);

Митюшкина О.В. – педагог дополнительного образования МБУДО ЦДТ;

Нежданова Э.И. – директор МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара»;

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 16.11.2023 г. № 1471
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2023-2028 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 17.10.2022 № 1256

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер 
строки 

целевых 
показа-

телей, на 
дости-
жение 

которых 
направ-

лены 
меропри-

ятия

всего 2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 205007,6 34 627,3 26 800,0 29 095,9 38 084,5 38 321,4 38 078,5

2. Местный бюджет 204686,4 34 306,1 26 800,0 29 095,9 38 084,5 38 321,4 38 078,5

3. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Капитальные вложения: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. Прочие нужды: 205007,6 34627,3 26800,0 29095,9 38084,5 38321,4 38078,5

20. Местный бюджет 204686,4 34306,1 26800,0 29095,9 38084,5 38321,4 38078,5

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 16.11.2023 № 1471
Приложение № 2 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2023-2028 ГОДЫ» 

Рудой С.И. – режиссер народного музыкально-драматического театра МБУ «СКДЦ «Современник»;

Крылова Е.В. – заместитель начальника отдела опеки и попечительства Управления социальной политики № 17 
(по согласованию).

Список используемых сокращений:
ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум 
им. О.В. Терешкина»

– государственное автономное профессиональное учреждение образова-
ния «Свердловской области «Полипрофильный техникум им. О.В. Тереш-
кина»;

ГАУ «СРЦН г. Лесного» – государственное автономное учреждение социального обслуживания 
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для несо-
вершеннолетних города Лесного»;

ГБОУ СО «Школа города Лесного» – государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Сверд-
ловской области «Школа города Лесного, реализующая адаптированные 
основные общеобразовательные программы»;

ГБОУ СО «Школа № 1 города Лесного» – государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Сверд-
ловской области «Школа № 1 города Лесного, реализующая адаптирован-
ные основные общеобразовательные программы»;

ГКСУСО СО «Нижнетуринский ДДИ» – государственное казенное стационарное учреждение социального обслу-
живания Свердловской области «Нижнетуринский детский дом-интернат»;

МБУДО ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств»;

МБУ «СКДЦ «Современник»
–

муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурно-досуговый 
Центр «Современник»;

МБУ «ЦГДБ им. А.П. Гайдара» – муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская детская 
библиотека им. А.П. Гайдара»;

МБУДО ЦДТ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества»;

МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации го-
родского округа «Город Лесной»;

МКУ «Управление образования» –
муниципальное казенное учреждение «Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной»;

Управление социальной политики № 17 – территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области – Управление социальной политики Министерства со-
циальной политики Свердловской области № 17.

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной», утверж-
денным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 № 490, постановлением админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной», решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 18.10.2023 № 73 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город 
Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории город-
ского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безо-

пасности на территории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» (далее – Программа), утвержденную по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 17.10.2022 № 1256 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 31.01.2023 № 107, от 10.03.2023 № 270, от 29.03.2023 № 348, от 18.04.2023 № 459, от 
22.05.2023 № 603, от 20.06.2023 № 745, от 12.07.2023 № 860, от 02.08.2023 № 939, от 25.08.2023 № 1037, от 02.10.2023 № 
1258, от 23.10.2023 № 1357), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы, по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции:

«ВСЕГО: 205007,6,
в том числе:
2023 – 34 627,3;
2024 – 26 800,0;
2025 – 29 095,9;
2026 − 38 084,5;
2027 – 38 321,4;

2028 – 38 078,5;
из них:
местный бюджет:
ВСЕГО: 204 686,4,
в том числе:
2023 – 34 306,1;
2024 – 26 800,0;
2025 – 29 095,9;
2026 − 38 084,5;
2027 – 38 321,4;
2028 – 38 078,5;
областной бюджет:
ВСЕГО: 321,2,
в том числе:
2023 – 321,2;
2024 – 0,0;
2025 – 0,0;
2026 – 0,0;
2027 – 0,0;
2028 – 0,0».
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы ад-
министрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Кирьянова И.П.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».



№ 4723 ноября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 5).

21. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28. Подпрограмма № 1 «Профилактика правонарушений на территории городского округа «Город Лесной «

29. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 12 423,7 2 327,6 1 624,9 910,0 2 520,4 2 520,4 2 520,4

30. Местный бюджет 12 423,7 2 327,6 1 624,9 910,0 2 520,4 2 520,4 2 520,4

31. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35. Капитальные вложения

36. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

42. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

49. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. Прочие нужды

54. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 12 423,7 2 327,6 1 624,9 910,0 2 520,4 2 520,4 2 520,4

55. Местный бюджет 12 423,7 2 327,6 1 624,9 910,0 2 520,4 2 520,4 2 520,4

56. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60. Раздел 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории городского округа «Город Лесной»

61.
Мероприятие 1.1.1. Организация работы межведомственной комиссии по профилактике правона-
рушений в городском округе «Город Лесной» (МКПП),  информационное освещение в средствах 
массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                 
МАУ ЦИиОС 4, 8, 11

62. Мероприятие 1.1.2. Создание условий для деятельности местной общественной организации Добро-
вольная Народная Дружина городского округа «Город Лесной» 5 846,4 910,0 910,0 910,0 1 038,8 1 038,8 1 038,8 администрация городского округа 

«Город Лесной» 6
63. Местный бюджет 5 846,4 910,0 910,0 910,0 1 038,8 1 038,8 1 038,8

64. Мероприятие 1.1.3. Обслуживание системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город» 3 266,4 801,5 664,9 0,0 600,0 600,0 600,0
МКУ «АСС» 4

65. Местный бюджет 3 266,4 801,5 664,9 0,0 600,0 600,0 600,0

66. Мероприятие 1.1.4. Обслуживание системы оповещения городского округа «Город Лесной», включая 
АПК «Грифон» 2 316,1 516,1 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0

МКУ «АСС» 20
67. Местный бюджет 2 316,1 516,1 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0

68. Мероприятие 1.1.5. Развитие системы оповещения городского округа «Город Лесной», включая 
проектно-сметную документацию 540,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0

МКУ «АСС» 20, 22
69. Местный бюджет 540,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0

70. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. Мероприятие 1.1.6. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агита-
ции: листовок, буклетов, календарей, баннеров, билбордов, закладок  81,5 9,1 10,0 0,0 20,8 20,8 20,8 ОЗНиОБ, 

УДОИАиОР 4
73. Местный бюджет 81,5 9,1 10,0 0,0 20,8 20,8 20,8

74. Раздел 2. Профилактика терроризма на территории городского округа «Город Лесной»

75. Мероприятие 1.2.1. Организация деятельности антитеррористической комиссии в городском округе 
«Город Лесной» (АТК), информационное освещение в средствах массовой информации - - - - - - - отдел режима,                                                         

МАУ ЦИиОС  4, 10, 12

76. Мероприятие 1.2.2. Проведение проверок готовности образовательных  учреждений к новому учеб-
ному году - - - - - - -

администрация городского округа 
«Город Лесной», ОМВД России по 
ЗАТО г. Лесной (по согласованию), 
МКУ «Управление образования», 
ТКДНиЗП (по согласованию), ФГКУ 
«СУ ФПС № 6 МЧС России» (по 
согласованию)

4, 10, 11

77. Мероприятие 1.2.3. Проведение проверок обеспечения комплексной безопасности и антитеррори-
стической защищенности оздоровительных  лагерей - - - - - - -

администрация городского округа 
«Город Лесной», ОМВД России по 
ЗАТО г. Лесной (по согласованию), 
МКУ «Управление образования», 
ТКДНиЗП (по согласованию), ФГКУ 
«СУ ФПС № 6 МЧС России» (по 
согласованию)                                      

4, 10

78. Мероприятие 1.2.4. Оборудование образовательных, культурных, спортивных, социальных  объектов 
городского округа «Город Лесной» системами видеонаблюдения - - - - - - -

МКУ «Управление образования», 
МКУ «Отдел культуры», ОФКСиСП, 
УСП № 17 (по согласованию)

11

79.
Мероприятие 1.2.5. Проведение проверок мест (зданий, сооружений), предназначенных для 
проведения мероприятий с массовым пребыванием людей, мест массового пребывания людей на 
предмет обеспечения антитеррористической защищенности

- - - - - - - МКУ «Управление образования», 
МКУ «Отдел культуры», ОФКСиСП 4, 10

80.
Мероприятие 1.2.6. Изготовление и распространение печатной и сувенирной продукции, средств 
наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей, закладок, баннеров, билбордов, флажков, 
браслетов, брелоков, ручек

57,2 17,2 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0 отдел режима, ОЗНиОБ, УДОИ-
АиОР 4, 12

81. Местный бюджет 57,2 17,2 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

82. Раздел 3. Профилактика  экстремизма, гармонизация межнациональных отношений на территории городского округа «Город Лесной»

83.
Мероприятие 1.3.1. Организация деятельности межведомственной комиссии по профилактике 
экстремизма в городском округе «Город Лесной» (МКПЭ), информационное освещение в средствах 
массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ, МАУ ЦИиОС  4, 8



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 47 23 ноября 2023г. 5

(Окончание на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 3).

84.
Мероприятие 1.3.2. Организация деятельности Консультативного совета по взаимодействию с на-
циональными и религиозными общественными объединениями  городского округа «Город Лесной», 
информационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ, МАУ ЦИиОС  4, 8

85.
Мероприятие 1.3.3. Организация и проведение воспитательной и просветительской работы среди 
детей и молодежи, направленной на профилактику  экстремизма и гармонизацию межнациональных 
отношений

- - - - - - -
администрация городского округа 
«Город Лесной», 
МКУ «Управление образования», 
МКУ «Отдел культуры»

4, 8

86.
Мероприятие 1.3.4. Изготовление и распространение печатной  и сувенирной продукции, средств 
наглядной агитации: листовок, буклетов, календарей, баннеров, билбордов, закладок, блокнотов, 
браслетов, брелоков, ручек

49,7 8,5 10,0 0,0 10,4 10,4 10,4
ОЗНиОБ, УДОИАиОР 4

87. Местный бюджет 49,7 8,5 10,0 0,0 10,4 10,4 10,4

88. Раздел 4. Профилактика  наркотической зависимости на территории городского округа «Город Лесной»

89. Мероприятие 1.4.1. Организация деятельности антинаркотической комиссии городского округа «Го-
род Лесной» (АНК), информационное освещение в средствах массовой информации - - - - - - - ОЗНиОБ, МАУ ЦИиОС  4, 14, 15

90. Мероприятие 1.4.2. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику неза-
конного употребления наркотиков - - - - - - -

администрация городского округа 
«Город Лесной», МКУ «Управление 
образования», МКУ «Отдел культу-
ры», ОФКСиСП

15

91. Мероприятие 1.4.3. Проведение общественных мероприятий: велопробег «Я люблю жизнь!», регио-
нальный теннисный турнир «Юриада» 216,7 56,7 10,0 0,0 50,0 50,0 50,0

 ОЗНиОБ 4, 15
92. Местный бюджет 216,7 56,7 10,0 0,0 50,0 50,0 50,0

93.
Мероприятие 1.4.4. Изготовление и распространение печатной  и сувенирной продукции, средств 
наглядной агитации: листовок, буклетов, закладок, календарей, баннеров, билбордов, браслетов, 
брелоков, ручек

49,7 8,5 10,0 0,0 10,4 10,4 10,4
ОЗНиОБ, УДОИАиОР 4

94. Местный бюджет 49,7 8,5 10,0 0,0 10,4 10,4 10,4

95. Подпрограмма № 2 «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

96. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 162 106,6 25 393,2 25 091,9 23 941,8 29 145,6 29 388,5 29 145,6

97. Местный бюджет 161 785,4 25 072,0 25 091,9 23 941,8 29 145,6 29 388,5 29 145,6

98. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104. Капитальные вложения

105. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

111. Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

113. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116. Прочие нужды

117. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 162 106,6 25 393,2 25 091,9 23 941,8 29 145,6 29 388,5 29 145,6

118. Местный бюджет 161 785,4 25 072,0 25 091,9 23 941,8 29 145,6 29 388,5 29 145,6

119. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

124. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126.
Мероприятие 2.1. Организация деятельности комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Город Лесной», инфор-
мационное освещение в средствах массовой информации

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                         
МАУ ЦИиОС  19, 22

127.
Мероприятие 2.2. Организация и проведение командно-штабных учений и тренировок звена город-
ского округа «Город Лесной» подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций с привлечением служб жизнеобеспечения

- - - - - - - МКУ «АСС»,                                                                  
ОЗНиОБ 19, 20, 22

128. Мероприятие 2.3. Формирование городского резерва для обеспечения работ по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 412,0 100,0 0,0 0,0 104,0 104,0 104,0 администрация городского округа 

«Город Лесной» 22
129. Местный бюджет 412,0 100,0 0,0 0,0 104,0 104,0 104,0

130. Мероприятие 2.4. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварий-
но-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» 161 266,9 25 253,2 25 071,9 23 941,8 29 000,0 29 000,0 29 000,0

МКУ «АСС» 19, 22

131. Местный бюджет 160 945,7 24 932,0 25 071,9 23 941,8 29 000,0 29 000,0 29 000,0

132. Областной бюджет, в том числе: 321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134. Неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136.

Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда ра-
ботников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации

321,2 321,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137. Мероприятие 2.4/1. Ремонт оконных и дверных заполнений в здании муниципального казенного 
учреждения «Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС» 19, 22
138. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на социально-экономическое и инфраструк-
турное развитие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществля-
ющие деятельность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141. Мероприятие 2.5. Развитие материально-технической базы муниципального казенного учреждения 
«Аварийно-спасательная служба» городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС» 19, 22
142. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 4723 ноября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6
(Окончание. Начало на стр. 3).

143.
Мероприятие 2.6. Изготовление и распространение печатной продукции, сувенирной продукции, 
средств наглядной агитации: магнитов, буклетов, баннеров, листовок,  закладок, календарей,  бил-
бордов, ежедневников, ручек, пакетов, блокнотов

184,8 40,0 20,0 0,0 41,6 41,6 41,6 ОЗНиОБ, 
УДОИАиОР 22, 23

144. Местный бюджет 184,8 40,0 20,0 0,0 41,6 41,6 41,6

145. Мероприятие 2.7. Разработка и согласование паспортов и планов городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 администрация городского округа 
«Город Лесной» 22

146. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

147. Мероприятие 2.8. Приобретение средств индивидуальной защиты – противогазов (для нужд МКУ 
«УГХ») 242,9 0,0 0,0 0,0 0,0 242,9 0,0

МКУ «УГХ» 22
148. Местный бюджет 242,9 0,0 0,0 0,0 0,0 242,9 0,0

149. Мероприятие 2.9. Приобретение средств индивидуальной защиты – противогазов (для нужд МКУ 
«АСС») 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС» 19
150. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

151. Подпрограмма № 3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа «Город Лесной»

152. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 5 952,1 1 971,4 45,0 0,0 1 315,9 1 309,9 1 309,9

153. Местный бюджет 5 952,1 1 971,4 45,0 0,0 1 315,9 1 309,9 1 309,9

154. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

156. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157. Капитальные вложения

158. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

159. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

160. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

163. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

165. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

166. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167. Прочие нужды

168. Местный бюджет 5 952,1 1 971,4 45,0 0,0 1 315,9 1 309,9 1 309,9

169. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

172.
Мероприятие 3.1. Разработка и совершенствование муниципальных правовых актов по реализации 
полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории городского 
округа «Город Лесной»

- - - - - - - ОЗНиОБ,                                                                                
МКУ «АСС» 27, 28

173. Местный бюджет - - - - - - -

174. Мероприятие 3.2. Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 3 318,1 1 881,4 0,0 0,0 478,9 478,9 478,9
МКУ «УГХ» 27, 32, 33

175. Местный бюджет 3 318,1 1 881,4 0,0 0,0 478,9 478,9 478,9

176.
Мероприятие 3.3. Организация и выполнение работ по обустройству противопожарных минерализо-
ванных полос и выполнению опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания лесных 
массивов и сельскохозяйственных угодий

405,0 90,0 45,0 0,0 90,0 90,0 90,0 МБУ «ДООЦ «Солнышко»,                                                                                     
МКУ «УГХ» 27

177. Местный бюджет 405,0 90,0 45,0 0,0 90,0 90,0 90,0

178. Мероприятие 3.4. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агита-
ции: буклетов, баннеров, листовок, закладок, календарей, билбордов 31,2 0,0 0,0 0,0 10,4 10,4 10,4 ОЗНиОБ, 

МКУ «АСС», 
УДОИАиОР

28
179. Местный бюджет 31,2 0,0 0,0 0,0 10,4 10,4 10,4

180. Мероприятие 3.5. Эксплуатация и техническое обслуживание береговых колодцев и подъездов к 
водоемам для забора воды пожарными машинами, пожарных емкостей 2 191,8 0,0 0,0 0,0 730,6 730,6 730,6

МКУ «УГХ» 27
181. Местный бюджет 2 191,8 0,0 0,0 0,0 730,6 730,6 730,6

182. Мероприятие 3.6. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ «АСС») 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0
МКУ «АСС» 27

183. Местный бюджет 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0

184. Мероприятие 3.7. Приобретение огнетушителей (для нужд МКУ «УГХ») 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «УГХ» 27

185. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186. Подпрограмма № 4 «Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории  городского округа «Город Лесной»

187. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, в том числе: 24 525,2 4 935,1 38,2 4244,1 5102,6 5102,6 5 102,6

188. Местный бюджет 24 525,2 4 935,1 38,2 4244,1 5102,6 5102,6 5 102,6

189. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

190.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

191. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

192. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

193. Капитальные вложения

194. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

195. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

196. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

197. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

198. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

199. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

200. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

202. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

203. Прочие нужды

204. Местный бюджет 24 525,2 4 935,1 38,2 4 244,1 5 102,6 5 102,6 5 102,6

205. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

206.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

209. Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление 
городского хозяйства» 23 845,2 4 255,1 38,2 4 244,1 5 102,6 5 102,6 5 102,6

МКУ «УГХ» 32, 33

210. Местный бюджет 23 845,2 4 255,1 38,2 4 244,1 5 102,6 5 102,6 5 102,6

211. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

212.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исклю-
чением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213. Мероприятие 4.2. Развитие материально-технической базы учреждений 680,0 680,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «УГХ» 32, 33

214. Местный бюджет 680,0 680,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 47 23 ноября 2023г. 7

(Окончание на стр. 8).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 17.11.2023 г. № 1477
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», 

СОБСТВЕННИКИ КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ НЕ БЫЛ ИМИ РЕАЛИЗОВАН 
В СРОК, УСТАНОВЛЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 14 ЗАКОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19.12.2013 № 127-ОЗ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО 

РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ 
О СПОСОБЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА СЧЕТЕ, СЧЕТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА – РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ 

КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 14.10.2014 № 2012

В соответствии с частью 4 статьи 172 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 6 Закона 
Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа «Город 

Лесной», собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный спо-
соб не был ими реализован в срок, установленный статьей 14 Закона Свердловской области от 19.12.2013 № 127-ОЗ «Об 
обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Сверд-
ловской области», в отношении которых принято решение о способе формирования фонда капитального ремонта на 
счете, счетах регионального оператора – Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области», утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 14.10.2014 № 2012 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 23.01.2019 № 50, от 27.01.2021 № 48, от 29.09.2021 № 1029, от 11.07.2023 № 848, от 09.08.2023 № 975, 

от 15.08.2023 № 992), дополнив пунктами 478-479 следующего содержания:
«478. г. Лесной, ул. Дмитрия Васильева, д. 3
479. г. Лесной, ул. Дмитрия Васильева, д. 3А».
2. Начальнику отдела энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной» в течение 

одного рабочего дня после принятия настоящего постановления направить экземпляры в адрес Регионального Фонда 
содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области и Департамен-
та государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 17.11.2023 г. № 1478
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ПЕРИОД РАЗМЕЩЕНИЯ ГОРОДСКОГО НОВОГОДНЕГО ГОРОДКА

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области 
от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекраще-
ния движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на 
территории Свердловской области», постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 
17.11.2023 № 1474 «Об организации работ по новогоднему оформлению городского округа «Город Лесной» 
в 2023 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период размещения городского новогоднего городка с 12 декабря 2023 года по 12 февраля 2024 года:
1.1. Прекратить движение транспортных средств по ул. Пушкина от дома № 30 до дома № 32.
1.2. Ввести ограничение стоянки транспортных средств на участке проезжей части по ул. Пушкина от ул. Орджони-

кидзе до ул. Свердлова.
1.3. Организовать двустороннее движение транспортных средств по ул. Пушкина от перекрестка ул. Орджоникидзе – 

ул. Пушкина до дома № 30 по ул. Пушкина и от перекрестка ул. Свердлова – ул. Пушкина до дома № 32 по ул. Пушкина.
1.4. Прекратить движение транспортных средств по проспекту Коммунистическому от Мемориального комплекса в 

честь Победы в Великой Отечественной войне до КПП-3.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского хозяйства» до 12 декабря 2023 года:
2.1. Установить на указанных в пунктах 1.1-1.3 участках автодорог дорожные знаки 3.28 «Стоянка запрещена» с ин-

формационными табличками 8.24 «Работает эвакуатор», дорожные знаки 1.21 «Двустороннее движение», 6.8 «Тупик».
2.2. Установить на указанном в пункте 1.4 участке автодороги дорожный знак 3.1 «Въезд запрещен».
2.3. Демонтировать установленные дорожные знаки до 14 февраля 2024 года.
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-тер-

риториальному образованию г. Лесной Свердловской области принять меры по контролю за соблюдением требований 
установленных дорожных знаков.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского 
округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 20.11.2023 г. № 1483
О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2023 ГОДУ

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», 
утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.11.2022 № 24 (с изменениями, вне-
сенными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.05.2023 № 57), в связи с обращением глав-
ного распорядителя бюджетных средств – муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, видами расходов функци-

ональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2023 год и плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 15.03.2023 
№ 39, от 12.07.2023 №  62), главному распорядителю бюджетных средств – муниципальному казенному учреждению 
«Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» в общей сумме 681,7 тыс. ру-
блей.

2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации го-
родского округа «Город Лесной» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись городского округа 
«Город Лесной» на 2023 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
С.Е.Черепанов,

глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 20.11.2023 № 1483
ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2023 ГОД 

Код 
глав-
ного 
рас-
по-
ря-
ди-

теля

Код 
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя, раз-
дела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов

Изменения 2023 год, 
тыс. рублей

Увеличе-
ние

Уменьше-
ние

1 2 3 4 5 6 7

902    
Муниципальное казенное учреждение «Коми-
тет по управлению имуществом администра-
ции городского округа «Город Лесной»

681,7 681,7

 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 681,7 681,7

 0113   Другие общегосударственные вопросы 681,7 681,7

 0113 06.0.00.00000  
Муниципальная программа «Управление му-
ниципальным имуществом городского округа 
«Город Лесной» и распоряжение земельными 
участками на 2022-2026 годы»

681,7 681,7

 0113 06.1.00.00000
Подпрограмма «Организация управления му-
ниципальным имуществом городского округа 
«Город Лесной»

681,7

 0113 06.1.00.10600 Приватизация и управление муниципальной 
собственностью 681,7

 0113 06.1.00.10600 800 Иные бюджетные ассигнования 681,7

 0113 06.1.00.10600 830 Исполнение судебных актов  681,7 

 0113 06.4.00.00000  

Подпрограмма «Обеспечение реализации му-
ниципальной программы «Управление муници-
пальным имуществом городского округа «Город 
Лесной» и распоряжение земельными участками 
на 2022-2026 годы»

681,7

 0113 06.4.00.11110  Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 681,7

 0113 06.4.00.11110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 681,7

 0113 06.4.00.11110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 681,7  

    ИТОГО 681,7 681,7

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 21.11.2023 г. № 1484
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА 2021-2025 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 27.10.2020 № 1163

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Лесной», утверж-
денным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24.08.2011 № 490, постановлением админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 №  918 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лесной», решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 18.10.2023 № 73 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город 
Лесной» от 21.12.2022 № 30 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной», на 2021-2025 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на 

территории городского округа «Город Лесной», на 2021-2025 годы» (далее – Программа), утвержденную постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 27.10.2020 № 1163 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной», на 2021-2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 30.11.2020 № 1296, от 24.02.2021 № 167, от 15.06.2021 № 614, от 20.08.2021 № 869, от 13.10.2021 № 
1083, от 14.01.2022 № 15, от 17.02.2022 № 158, от 23.03.2022 № 283, от 08.07.2022 № 775, от 03.08.2022 № 919, от 07.09.2022 
№ 1090, от 25.11.2022 № 1439, от 22.12.2022 № 1584, от 19.01.2023 № 41, от 03.02.2023 № 119, от 20.06.2023 № 746, от 
02.08.2023 № 938, от 02.10.2023 № 1257), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции:

«ВСЕГО: 22 037,2,
в том числе:
2021 – 1 975,4;
2022 – 4 579,9;
2023 – 5 820,7;

2024 − 4 882,4;
2025 − 4 778,8;
из них:
местный бюджет:
ВСЕГО: 21 973,7,
в том числе:
2021 – 1 975,4;
2022 – 4 566,4;
2023 – 5 770,7;
2024 − 4 882,4;
2025 − 4 778,8;
областной бюджет:
ВСЕГО: 63,5,
в том числе:
2021 – 0,0;
2022 – 13,5;
2023 – 50,0;
2024 − 0,0;
2025 − 0,0».
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы ад-
министрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Кирьянова И.П.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет всех источников ресурсного обеспече-

ния, тыс. рублей Исполнители

Номер строки 
целевых показа-
телей, на дости-
жение которых 

направлены 
мероприятия

всего 2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в том числе: 22 037,2 1 975,4 4 579,9 5 820,7 4 882,4 4 778,8

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 21.11.2023 № 1484 
Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город Лесной», на 2021-2025 годы» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НА 2021-2025 ГОДЫ»  



№ 4723 ноября 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Окончание. Начало на стр. 7).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 2 п.л.

Заказ № 19167.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ОПОВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
Наименование проекта, представленного на общественные обсуждения: проект межевания территории када-

стрового квартала 66:54:0101018.
Перечень информационных материалов к проекту: текстовая и графическая части.
Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с решением Думы городского округа «Город Лес-

ной» от 25.10.2018 № 88 «О порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной».

Срок проведения общественных обсуждений: с 23 ноября 2023 года по 7 декабря 2023 года.
Официальный сайт администрации городского округа «Город Лесной», на котором будет размещена текстовая часть 

проекта: www.gorodlesnoy.ru. Вкладка «Градостроительство», раздел «Документация по планировке территории», а 
также на Платформе обратной связи.

Период размещения текстовой части проекта на официальном сайте: с 27 ноября 2023 года по 4 декабря 2023 года.
Место открытия экспозиции проекта (текстовая и графическая части): первый этаж здания администрации городско-

го округа «Город Лесной» г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8 в районе кабинета № 9.
Дата открытия экспозиции проекта: 27 ноября 2023 года.
Срок работы экспозиции проектов: с 27 ноября 2023 года по 4 декабря 2023 года.
Дни и часы посещения экспозиции: понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется 27.11.2023, 29.11.2023, 04.12.2023 с 15-00 до 17-00 часов 
представителем организатора общественных обсуждений (специалистом управления по архитектуре и градострои-
тельству администрации городского округа «Город Лесной»).

В период размещения проекта участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и 
замечания по обсуждаемому проекту:

1) посредством электронной почты admles@gorodlesnoy.ru;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на об-

щественных обсуждениях;
4) посредством Платформы обратной связи.
Контактные данные организатора общественных обсуждений (почтовый адрес, телефон, электронный адрес): 

624200, г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, тел. 6-88-38, admles@gorodlesnoy.ru.
Контактные данные специалистов управления по архитектуре и градостроительству администрации городского 

округа «Город Лесной» (телефон, электронный адрес): 6-88-75, 6-87-53, iun@gorodlesnoy.ru, uag@gorodlesnoy.ru.
Постановление главы городского округа «Город Лесной» от 21.11.2023 № 91 «О проведении общественных обсужде-

ний по проекту межевания территории кадастрового квартала 66:54:0101018».

Постановление главы городского округа «Город Лесной» от 21.11.2023 г. № 91
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА 66:54:0101018

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14 марта 
2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ре-
шением Думы городского округа «Город Лесной» от 25.10.2018 № 88 «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в город-
ском округе «Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту межевания территории кадастрового квартала (далее – проект).
2. Назначить срок проведения общественных обсуждений проекта с 23 ноября 2023 года по 7 декабря 2023 года.
3. Разместить текстовую часть проекта на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Открыть экспозицию проекта и определить место ее размещения: первый этаж здания администрации городского 

округа «Город Лесной» г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, в районе кабинета № 9.
Работу экспозиции осуществлять в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе «Город Лесной», утвержден-
ным решением Думы городского округа «Город Лесной» от 25.10.2018 № 88.

5. Установить период размещения текстовой части проекта на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и срок работы экспозиции проекта с 27 
ноября 2023 года по 4 декабря 2023 года.

6. Определить предварительный состав участников общественных обсуждений: граждане, постоянно проживающие 
на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правоо-
бладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

7. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений в следующем составе:
Строков Д.В. – заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-ком-

мунальному хозяйству, председатель комиссии;
Новохацкая Е.В. – исполняющий обязанности начальника управления по архитектуре и градостроительству админи-

страции городского округа «Город Лесной»;
Анисимов В.С. – начальник отдела энергетики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лес-

ной»;
Таран Д.П. – председатель муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом админи-

страции городского округа «Город Лесной»;
Ильина Ю.Н. – главный специалист управления по архитектуре и градостроительству администрации городского 

округа «Город Лесной».
8. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и 

разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

2. Местный бюджет 21 973,7 1 975,4 4 566,4 5 770,7 4 882,4 4 778,8
3. Областной бюджет, всего, в том числе: 63,5 0,0 13,5 50,0 0,0 0,0

4.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом повышения 
минимального размера оплаты труда

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0

5.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправле-
ния и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

6. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15. Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. Прочие нужды 22 037,2 1 975,4 4 579,9 5 820,7 4 882,4 4 778,8
19. Местный бюджет 21 973,7 1 975,4 4 566,4 5 770,7 4 882,4 4 778,8
20. Областной бюджет, всего, в том числе: 63,5 0,0 13,5 50,0 0,0 0,0

21.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом повышения 
минимального размера оплаты труда

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0

22.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправле-
ния и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

23. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25. Мероприятие 1. Обеспечение деятельности водно-спасательной станции МКУ «АСС», в том числе: 20 712,7 1 800,0 4 091,7 5 159,8 4 882,4 4 778,8 МКУ «АСС» 10
26. Местный бюджет 20 649,2 1 800,0 4 078,2 5 109,8 4 882,4 4 778,8
27. Областной бюджет, всего, в том числе: 63,5 0,0 13,5 50,0 0,0 0,0

28.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата 
которых определяется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в том числе с учетом повышения 
минимального размера оплаты труда

13,5 0,0 13,5 0,0 0,0 0,0

29.
Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправле-
ния и работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

30. Мероприятие 1.1. Ремонт водно-спасательной станции 44,2 44,2 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 10
31. Мероприятие 2. Развитие материально-технической базы водно-спасательной станции МКУ «АСС» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 10
32. Мероприятие 3. Обеспечение электроснабжения водно-спасательной станции МКУ «АСС» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС», МКУ «УКС» 10
33. Мероприятие 4. Изготовление и размещение знаков безопасности на водных объектах 1,4 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ», МКУ «АСС» 13, 16
34. Местный бюджет 1,4 0,0 1,4 0,0 0,0 0,0

35. Мероприятие 5. Внесение изменений в нормативные документы по безопасности на водных объектах, расположенных 
на территории городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС» 4

36. Мероприятие 6. Проведение профилактической работы с населением, в том числе с детьми, по вопросам обеспечения 
безопасности на водных объектах, расположенных на территории городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «АСС», МКУ 
«Управление образо-
вания»

4, 5, 8, 13, 14, 16

37.
Мероприятие 7. Оборудование, капитальный ремонт и содержание наплавного понтонного моста и мест отдыха насе-
ления на водных объектах, а также оформление документов на земельный участок мест отдыха, расположенных на 
территории городского округа «Город Лесной»

1323,1 175,4 486,8 660,9 0,0 0,0
МКУ «УГХ» 7

38. Местный бюджет 1 323,1 175,4 486,8 660,9 0,0 0,0

39. Мероприятие 7.1. Постановка на кадастровый учет земельного участка местности, расположенного на территории 
городского округа «Город Лесной», для массового отдыха людей 33,7 33,7 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 7
40. Местный бюджет 33,7 33,7 0,0 0,0 0,0 0,0

41. Мероприятие 8. Размещение информационных материалов по безопасности людей на водных объектах в средствах 
массовой информации и социальных сетях 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «АСС», ОЗНиОБ,                                            

УДОИАиОР 8, 11, 13, 16

42. Мероприятие 9. Создание в общеобразовательных организациях «уголков безопасности на водных объектах» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Управление обра-
зования» 14


